ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от                                      №
д. Иванково

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения
от 26.04.2018 №24 «Об утверждении Положения о территориальном

общественном самоуправлении в Иванковском сельском поселении»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  на
основании  Устав  а Иванковского  сельского  поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Иванковского сельского поселения от 26.04.2018
№24  «Об  утверждении  Положения  о  территориальном  общественном
самоуправлении в Иванковском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела IV читать в новой редакции:
«1.  К  исключительной  компетенции  собрания  (конференции)  граждан

относятся:
а)  установление  структуры  органов  территориального  общественного

самоуправления;
б)  принятие  устава  территориального  общественного  самоуправления,

внесение в него изменений и дополнений;
в) избрание органов территориального общественного самоуправления;
г)  определение  основных  направлений  деятельности  территориального

общественного самоуправления;
д) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного

самоуправления и отчета о ее исполнении;
е)  рассмотрение  и  утверждение  отчетов  о  деятельности  органов

территориального общественного самоуправления».
1.2.  Пункты 9 раздела V читать в новой редакции:

«9. Органы территориального общественного самоуправления:
а)  представляют  интересы  населения,  проживающего  на  соответствующей

территории;

consultantplus://offline/ref=6CBBF9BB6B8F1C9CE6E6F155E270921D722D4A56EB71DDAB6A3F3F1CBAF2C617382EBA3E5461E33FZ2U9K
consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FC6107F9B20DA23B86E79C767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C502151kFF
consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FC6107F9B20DA23B86E79C767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C502151kFF

б)  обеспечивают  исполнение  решений,  принятых  на  собраниях  и
конференциях граждан;

в)  могут  осуществлять  хозяйственную  деятельность  по  благоустройству
территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение
социально-бытовых  потребностей  граждан,  проживающих  на  соответствующей
территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора
между  органами  территориального  общественного  самоуправления  и  органами
местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;

г) вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных
правовых  актов,  подлежащие  обязательному  рассмотрению  этими  органами  и
должностными  лицами  местного  самоуправления,  к  компетенции  которых
отнесено принятие указанных актов».

1.3.  Пункт 10 раздела V исключить.
2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

опубликования.

Врип главы
Иванковского сельского поселения                                                      А.В. Смирнов

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                       А.А. Сергеев

	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА